
Аппарат Губернатора,Правительства
Ханты-Мансийского автономногоокруга —— Югры

Управление государственнойрегистрации
нормативных правовых актов

Внвоен е государетненНый ‚реестр нормативных
правовых актов иенелнительных органов

Ханты—Мансийского автономного округа — Югры

За Мн Ё452 ОТ «___Ё» %% 20 ііГ.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА по ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАвтономного ОКРУГА_ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение)к централизованным системам холодного

водоснабженияи водоотведенияорганизаций, осуществляющих
холодное водоснабжение и водоотведение

г. Ханты-Мансийск
«14» декабря 2023 г. № 127-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7_ декабря 2011 года
№ 416—ФЗ «О водоснабжении и водоотВедеНии», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании ‚ тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года №17469 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании постановления
Правительства Ханты—Мансийского автономного округа —Югры
от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа—Югры» и протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 14 декабря 2023 года № 61

приказываю: _

1. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения муниципального
водоканализационного предприятия муниципального образования город
Ханты—Мансийск на территории муниципального образования городской
округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа — Югры,
при наличии технической возможности подключения, согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

'

2. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе водоотведения муниципального
водоканализационного предприятия муниципального образования город



Ханты-Мансийск на территории муниципального образования городской
округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа — Югры,
при наличии технической возможности подключения, согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения Сургутского
городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» на
территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры, при наличии технической
возможности подключения, согласно приложению 3 к настоящему
приказу.

4. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе} водоотведения Сургутского городского

`

муниципального унитарного предприятия «ГОрводоканал» на территории
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры, при наличии технической возможности
подключения, согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения общества
с ограниченной ответственностью «Аквалидер» на территории
муниципального образования городской округ Покачи
Ханты-Мансийского автономного округа—Югры, при наличии
технической возможности подключения, согласно приложению 5
к настоящему приказу.

6. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
_2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной
ответственностью «Экосистема» на территории муниципального
образования городской округ Покачи Ханты-Мансийского автономного
округа —— Югры, при наличии технической возможности подключения,
согласно приложению 6 к настоящему приказу.

7. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024
года тарифы на подключение (технологическое ‘ присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального
унитарного предприятия «Тепловодоканал» на территории
муниципального образования городской округ Мегион
Ханты—Мансийского автономного округа — Югры, при наличии
технической возможности подключения, согласно приложению 7 к
настоящему приказу.

8.
, Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря

2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение)



к централизованной системе водоотведения муниципального унитарного
предприятия «Тепловодоканал» на территории муниципального
образования городской округ Мегион Ханты-Мансийского автономного
округа -— Югры, при наличии технической возможности подключения,
согласно приложению 8 к настоящему приказу.

9. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения Сургутского
городского муниципального унитарного предприятия «Городские
тепловые сети» на территории муницйпального образования городское
поселение Барсово Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, при наличии
технической возможности подключения, согласно приложению 9
к настоящему приказу.

10. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабЖения акционерного
общества «Водоканал» на территории муниципального образования
городской округ Урай Ханты-Мансийского автономного округа —— Югры,
при наличии технической возможности подключения, согласно
приложению 10 к настоящему приказу.

11. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения акционерного общества
«Водоканал» на территории муниципального образования городской округ
Урай Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, при наличии
технической возможности подключения, согласно приложению 11

к настоящему приказу.
12. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря

2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального
унитарного предприятия «Управление городского хозяйства»
муниципального образования города _Пыть—Ях на территории
муниципального образования городской округ Пыть—Ях Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры, при наличии технической
возможности подключения, согласно приложению 12 к настоящему
приказу. '

13. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального
казенного предприятия города Нягани «Няганская ресурсоснабжающая
компания» на территории муниципального образования городской округ
Нягань Ханты—Мансийского автономного округа — Югры, при наличии
технической возможности подключения, согласно приложению 13 к



настоящему приказу.
14. Тарифы, установленные пунктами 1 — 13 настоящего приказа,

применяются в отношении заявителей, величина подключаемой
(присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 250 куб.
метров в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых
сетей водоснабжения и водоотведения с нару ым диаметром,
не превышающим 250 мм (предельный уровень нагр : ’и .

С?…“ ‘

' ММЫ:МАнС/:;;д‚,
РОТ ‚ЮГ/%, “Го/39
‚.и/.и им _„чр « ‚\Руководитель службы

‘
. ` `.. "ОЖ: \\Ё' Ь-/\ а ‚__/‚

‘ ‚90 ‚(> \”!11', 5933” °
«› ‚А

’ ‘! 7
_ «® ®

.

›
«5606850 '\‹`Ё\6>® ›

_
› ‚‚



Приложение 1

к приказу Региональной службы

Тарифы на подключение (технологическое присое іі, _ '?

к централизованной системе холодного водоснаб '
__

муниципального водоканализационного предприятия муни ‚.

образования город Ханты—Мансийскна территории муницип
образования городской округ Ханты—МансийскХанты—Мансийского

автономного округа — Югры на период с 1 января 2024 года по 31 декабря
2024 года, при налИчии технической возможности подключения

Тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе

№ Диаметр Способ прокладки холодного водоснабжения
“… водопроводных водопроводных сетей ставка тарифа ставка тарифа

сетей за протяженность за протяженность
(без учета НДС), (с учетом НДС)*‚

руб./м. руб./м.
1; Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения

Материал труб —— полиэтилен, тип грунта — сухой
открытый ' 2 059,00 2 470,80
открытыи (для застроенных 3 114,24 3 737,09частей города)

,

открытый 2 4 839,56 5 807,47
1 1 32 мм закрытый ‘ 4 221,95 5 066,34
' ' закрытый 3 4 563,35 5 476,02

закрытый “ 4 869,92 5 843,90
открытый/закрытый/футляр ‘ 4 997,00 5 996,40
открытый/закрытый/футляр 5 6 925,66 8 310,79
открытый/закрытый/футляр 6 9 205,00 11 046,00

71 2 63 мм открытый/закрытый/футляр ‘ 9 643,34 11 572,01'
'_ открытый/закрытый/футляр 6 10 695,34 12 834,41

закрытый " 5 992,07 7 190,48
1 3 110 мм закрытый " 6 945,47 8 334,56' ' открытый/закрытый/футляр ' 10 607,66 12 729,19

открытый/закрьттый/фУтляр7 11 835,00 14 202,00
закрытый “ 7 900,71 9 480,85

1.4. 160 мм открытый/закрытый/футляр ' 14 289,66 17 147,59
открытый/закрытый/футляр 7 175 604,66 '18 725,59
открытый ‘ 7 960,72 9 552,86

1.5. 225 мм открытый/закрытый/футляр ‘ 16 744,34 20 093,21
открытый/закрытый/футляр 7 18 410,00 22 092,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:
1. Без учета работ по установке колодца и восстановлению дорожного покрытия;
2. Без учета работ по установке колодца, с учетом восстановления дорожного покрьттия(асфальт, бордюр);
3. Без учета работ по установке колодца, с учетом восстановления дорожного покрытия (асфальт);

’

4. Без учета работ по установке колодца, с учетом работ по восстановлениюдорожного покрьпия (бордюр, тротуар);
. 5. С учетом работ по установке колодца, без учета работ по восстановлениюдорожного покрытия;
6. С учетом работ по установке колодца, с учетом работ по восстановлению дорожного покрытия (асфальт, бордюр);
7. С учетом работ по установке колодца, с учетом работ по восстановлению дорожного покрытия (асфальт, бордюр, тротуар);
8. Без учета работ по установке колодца, с учетом работ по восстановлению дорожного покрытия (асфальт, бордюр, тротуар).



ХЗНТЫ-МЗНСИИСК на территории МУНИЦИПЗЛЬНОГО образования ГОРОДСКОЙ

Тарифы на подключение (технологическое присоед н

Приложение 2
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Ма

дич

.:.
%

округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, при наличии

ТСХНИЧССКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ПОДКЛЮЧСНИЯ

Тарифы на подключение
(технологическое присоединение) к

№ диаметр Способ прокладки централизованной системе водоотведения
…“ канализационных канализационных сетей ставка тарифа ставка тарифа

сетеи за протяженность за протяженность
(без учета НДС), руб./м. (с учетом НДС)*,

руб./м.
1. Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения

Материал труб — полиэтилен, тип грунта — сухой
'

1.1. 63 мм °П‘РЫШЙ/“КРЫТЫЙ
, 7 627,00 9 152,40(напорная канализация)

закрытый 2 9 858,48 11 830,18
1 2 110 мм открытый/закрытый/футляр ‘ 6 925,66 8 310,79
' '

открытый/закрытый/футляр 3 9 117,34 10 940,81
открытый/закрытый/футляр 4 10 783,00 12 939,60
открытый/закрытый/футляр ‘ 17 095,00 20 514,001'3' 160 мм
открытьтй/закрьттый/футляр“ 18 585,34 22 302,41
закрьттый ‘ 8 500,00 10 200,00

1 4 225 мм открытый/закрытый/футляр ‘ 17 621,00 21 145,20
' `

открытый/закрытый/футляр “ 21 303,00 25 563,60
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:
1. Без учета работ по установке колодца и восстановлению дорожного покрытия;
2. Без учета работ по установке колодца, с учетом работ по восстановлениюдорожного покрытия (асфальт, бордюр),
3. С учетом работ по установке колодца, без учета работ по восстановлению дорожного покрытия;
4. С учетом работ по установке колодца, с учетом работ по восстановлению дорожного покрытия (асфальт, бордюр, тротуар),



Приложение 3
к приказу Региональной службы

Тарифы на подключение (технологическое присоеди '-

к централизованной системе холодного водоснабжейо \Сургутского городского муниципального унитарного педз ‘с-е

«Горводоканал» на территории муниципального обршования г°`6=‹_.‚т„
‘

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры "

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

Таблица 1

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения

ставка тарифа
за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку (без учета НДС),

руб./мЗ/сутки
2 386,63

Таблица 2
Тарифы на подключение (технологическое

Диам присоединение) к централизованной
№ егр Способ прокладки водопроводных системе холодного водоснабженияводопроводныхп/п _, сетей ставка тарифасетеи

за протяженность
(без учета НДС), руб./м.

1. Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения
Материал труб ——полиэтилен

1.1. 63 ММ
открытый 2 722,31(включительно)

ытый/го и онтальное12. 16° мм ШР р 3
1 22 405,97(включительно) направленное бурение/футляр

го изонтальное нап авленное1.3. 225 ”“ р р
_ 2 10112о,35(включительно) бурение/футляр стальнои

Примечания:
1. С учетом работ по установке 5 колодцев;
2. С учетом работ по установке 1 колодца



‚
Приложение 4

к приказу Региональной службы
по тарифамХанты-Мансийского

автономного округ ..
'

до "' “"

Тарифы на-подключение (технологическое присоедин:
к централизованной системе водоотведения ›` „: \ ‚

д %Аддітд а_еіЁЪіъъъ ;\
706350“? а , &,
ъ №1353 ‹

предприятия «Горводоканал» на территории муниципальн
_

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа —Югры на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,

при наличии технической возможности подключения

Таблица 1

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения

ставка тарифа
за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку (без учета НДС),

руб./мЗ/сутки

5 358,57

Таблица 2
Тарифы на подключение (технологическое

а присоединение) к централизованной
№ Ди метр Способ прокладки канализационных системе водоотведенияканализационныхп/п „ сетей ставка тарифасетеи

за протяженность
(без учета НДС), руб./м.

1. Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
Материал труб — полиэтилен

160 мм отк ытый/ ля1.1.
(включительно) р фут р 10 802,69

1.2. 225 мм открытый ‘ 7 114,30(включительно)
_

1.3_
225 мм открыть…/горизонтальное

2 25 759,25(включительно) направленное бурение/футляр

Примечания:
1. С учетом работ по установке 1 колодца;
2. С учетом работ по установке 10 колодцев.



Тарифы на подключение (технологическое присоеди :} _

к централизованной системе холодного водоснабже дх “_

общества с ограниченной ответственностью «Аквалидер» на

Приложение 5
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа % 1-м.

Ханты-Мансийского автономного округа —Югры
на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

№
п/п

Диаметр водопроводных
сетей

Способ прокладки
водопроводных сетей

Тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе

холодного водоснабжения

ставка тарифа за протяженность, руб./м.

Подключение (технологическое присоединение) К централизованной Системе холодного водоснабжения
Материал труб — полиэтилен

1.1. 75 мм
подземный (с
водолонижением)

5 535,41*

*НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса РФ



10

Приложение 6
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты—Мансийского

\©
\

\\\9
"
‚‹5:

В
“о

тонко“

0

”о

шчН‘”
*

0
3153141… „91°;(1233$#ответственностью «Экосистема» на территории муниципаль .‚ь

0'
‘’Обвгт‘“аа»@

Образования ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Покачи Ханты-Мансийского автоно ””$! “

округа—Югры на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

5944,1,40
,"!

Тарифы на подключение (технологическое
Способ прокладки присоединение) к централизованной системе№ диамтр канализационных сетей водоотведенияп/п канализационных сетей

ставка тарифа за протяженность, руб./м.

1. Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
Материал труб — полиэтилен

1.1. 160 мм подземный 34 515,95*
*НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса РФ



11

Приложение 7
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Манс ‚

на территории муниципального образования городской округ Мегион “

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения

ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку
(без учета НДС), руб./м3/сутки

998,80



12

Приложение 8
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Манс

“1 Ы'
!

Тарифы на подключение (технологическое присоеди ';

к централизованной системе водоотведения

на территории муниципального образования городской округ Мегион
Ханты-Мансийского автономного округа —Югры

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения

ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку
(без учета НДС), руб./мЗ/сутки

213,46



13

Приложение 9
к приказу Региональной службы

Тарифы на подключение (технологическое присоеди
к централизованной системе холодного водоснабже

Сургутского городского муниципального унитарного пре

городское поселение Барсово Сургутского муниципального района
Ханты—Мансийского автономного округа — Югры

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
' при наличии технической возможности подключения

Таблица 1

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения

ставка тарифа
за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку

(без учета НДС), руб./мЗ/сутки
2 166,00

Таблица 2
Тарифы на подключение

(технологическое присоединение) к
нам ен ализованной системе ходе его№ Д етр Способ прокладки

Ц тр
,

дн
водопроводных _, водоснабженияП/П водопроводных ССТСИсетей ставка тарифа

за протяженность
(без учета НДС), руб./м.

1 Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного' водоснабжения
Материал труб — полиэтилен

1.1. 110 мм открытый 23 241,28

Примечание:
1. Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения только для
Муниципального автономного учреждения Сургутского района «Историю-культурный научно-производственный центр «Барсова
Гора» -



14

Приложение 10
_к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного окр *:*-„…о
от 14 декабря 2023 гыА

цч»-

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

Таблица 1

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) К централизованной системе ХОЛОДНОГОводоснабжения

за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку
(без учета НДС), руб./мЗ/сутки

ставка тарифа ставка тарифа
за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку

(с учетом НДС)‘, руб./мЗ/сутки
3 640,03 4 368,04
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Таблица 2
Спос б Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной

Диаметр О
системе холодного водоснабжения№ прокладкиводопроводныхп/п сетей водопроводных ставка тарифа ставка тарифа

сетей за протяженность за протяженность
(без учета НДС), руб./м. (с учетом НДС)*‚руб./м.

1. Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения

Материал труб — полиэтилен
1.1 110 мм открытый 5 693,42 6 832,10
1.2 160 мм открытый 7 257,28 8 708,74
' Выделяется 'в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)



15

Приложение 11
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Манс

“

. 3, ‚.
‚+6, "ч„

% ‚33? ёё]
‘ .` \

‘ `
…

\;

на перИод с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

Таблица 1

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
ставка тарифа ставка тарифа

за п'одключаемую(технологически присоединяемую) нагрузку за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку(без учета НДС), руб./мЗ/сутки (с учетом НДС)*, руб./мЗ/сутки
1 696,96 ‚ 2 036,35

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

Таблица 2
Способ Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к

№ Диаметр
п складки централизованной системе водоотведения` канализационных р

п/п
сетей канализаЦионных ставка тарифа ставка тарифа

. сетей ' за протяженность за протяженность
(без учета НДС), руб./м. (с учетом НДС)*‚ руб./м.

подключение (технологическое присоединение) К централизованной системе водоотведения
Материал труб — сталь

1.1. 159 мм открытый 11 760,21 14 112,25

1.2. 219 мм открытый 12 899,67 15 479,60
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая),



16

'Приложение 12
к приказу Региональной службы

(№№

'

о‘г

’

"

‚"‘…ъ'иоысЪ*ЕдшоношчТарифы на подключение (технологическое присоед -

к централизованной системе холодного водоснабжения му : -

унитарного предприятия «Управление городского хозя "

,. ‘

муниципального образования города Пыть-Ях на территор“
муниципального образования городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа —— Югры
на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

01

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения
ставка тарифа

за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку
(без учета НДС), руб./мЗ/сутки

'

280,80



17

Приложение 13

кприказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Манс ,

компания» на территории муниципального образования городскойыыі‘ф'г
Нягань Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
при наличии технической возможности подключения

Таблица 1

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения
ставка тарифа ставка тарифа

за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку
(без учета НДС), руб./мЗ/сутки '

(с учетом НДС)*, руб,/мЗ/сутки
3 685,67 4 422,80
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Таблица 2
Способ Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к

№ Диаметр
п окла ки централизованной системе холодного водоснабжения

ПА] водопроводных водЕл овЁдных ставка тарифа ставка тарифа
сетей сётей за протяженность за протяженность

(без учета НДС), руб./м. (с учетом НДС)*, руб./м.
1. Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения

Материал труб — полиэтилен
„ { -

“№…“…
) 10 805,21 12 966,25закрытый

1.1. 40 мм и менее
›

"№…“? 12 307,20 14 768,64закрытый

$1333? 11 368,93 13 642,72
12 от40 мм до 70 мм р
' ' (включительно)

по земныйд
, 12 962,74 15 555,29закрытый

2553332” 12 926,10
_

15 511,32
13 от100ммдо150мм р
' ' (включительно)

по земныйд
_ 1 14 636,29 17 563,55закрытыи

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание:
1. С учетом работ по установке колодца.


